

## Consultas Realizadas

# Licitación 243383 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE INFORMATICA, SOFTWARE Y EQUIPOS VARIOS

### Consulta 1 - LOTE 1 ? COMPUTADORAS PERSONALES DE ESCRITORIO

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2012
En el Pliego se menciona en las especificaciones técnicas, cuanto sigue: Teclado en español con conector PS/2 y de la misma marca que el CPU y monitor Solicitamos sean aceptados teclados en español con conectores USB de la misma marca que la CPU y el monitor, teniendo en cuenta que esto no incide en el rendimiento del equipo ni le resta prestaciones de ningún tipo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
Se aceptará, teclados en español con conectores USB de la misma marca que la CPU y el monitor (ADENDA 2)		

### Consulta 2 - DIRECCIÓN SUPERIOR LOTE 27 ? PC ? ESCRITORIO (TIPO A)

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2012
Rogamos tener a bien aclarar lo siguiente: El Pliego menciona en las especificaciones técnicas ?Tarjeta de video/Sistema gráfico: Interfaz PCI Express X16 Tecnología de video acelerado (ATV)? Favor sírvanse tener a bien aclarar a que se refiere la sigla ATV.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
la tecnología citada es eliminada (ADENDA 2)		

### Consulta 3 - LOTE 28 ? PC ? ESCRITORIO (TIPO B)

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2012
Rogamos tener a bien aclarar lo siguiente: El Pliego menciona en las especificaciones técnicas ?Tarjeta de video/Sistema gráfico: Interfaz PCI Express X16 Tecnología de video acelerado (ATV)? Favor sírvanse tener a bien aclarar a que se refiere la sigla ATV.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
la tecnología citada es eliminada (ADENDA 2)		

## Consulta 4 - ZONAS FRANCAS LOTE 38 ? PC ? ESCRITORIO (TIPO A)

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2012
Rogamos tener a bien aclarar lo siguiente: El Pliego menciona en las especificaciones técnicas ?Tarjeta de video/Sistema gráfico: Interfaz PCI Express X16 Tecnología de video acelerado (ATV)? Favor sírvanse tener a bien aclarar a que se refiere la sigla ATV		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
Con relación al procesador de 4 núcleos 2,8 con 8mb serán aceptados con 6 mb de caché. Mayor o igual a 14 y menor a 16, existen monitores de 15'6. Multitactil es con relación al TOUCHPAD. (ADENDA 2)		

## Consulta 5 - NOTEBOOKS: LOTE 29 ? NOTEBOOK

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2012
El Pliego menciona en las especificaciones técnicas: Procesador de cuatro núcleos 2.8 con 8Mb de caché Teniendo en cuenta que para Notebooks no existen procesadores de 6Mb de caché, solicitamos sean aceptados procesadores de cuatro núcleos con 6Mb de caché  También solicita: Monitor / Pantalla mayor o igual a 14? y menor a 16? / Multitactil Cuando se hace mención en las especificaciones técnicas ?Multitactil?, se refiere esto a la pantalla de la notebook o al touchpad?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
Con relación al procesador de 4 núcleos 2,8 con 8mb serán aceptados con 6 mb de caché. Mayor o igual a 14 y menor a 16, existen monitores de 15'6. Multitactil es con relación al TOUCHPAD. (ADENDA 2)		

## Consulta 6 - LOTE 39 ? NOTEBOOK

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2012
El Pliego hace mención en las especificaciones técnicas: Procesador de cuatro núcleos 2.8 con 8Mb de caché Teniendo en cuenta que para Notebooks no existen procesadores de 6Mb de caché, solicitamos sean aceptados procesadores de cuatro núcleos con 6Mb de caché  También solicita: Monitor / Pantalla mayor o igual a 14? y menor a 16? / Multitactil Cuando se hace mención en las especificaciones técnicas ?Multitactil?, se refiere esto a la pantalla de la notebook o al touchpad?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
Con relación al procesador de 4 núcleos 2,8 con 8mb serán aceptados con 6 mb de caché. Mayor o igual a 14 y menor a 16, existen monitores de 15'6. Multitactil es con relación al TOUCHPAD. (ADENDA 2)		

## Consulta 7 - CONAJZAR LOTE 46 ? NOTEBOOK

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2012
<p>El Pliego hace mención en las especificaciones técnicas:            Procesador de cuatro núcleos 2.8 con 8Mb de caché            Teniendo en cuenta que para Notebooks no existen procesadores de 6Mb de caché, solicitamos sean aceptados procesadores de cuatro núcleos con 6Mb de caché</p> <p>También solicita:            Monitor / Pantalla mayor o igual a 14? y menor a 16? / Multitactil            Cuando se hace mención en las especificaciones técnicas ?Multitactil?, se refiere esto a la pantalla de la notebook o al touchpad?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
<p>Con relación al procesador de 4 nucleos 2,8 con 8mb serán aceptados con 6 mb de caché. Mayor o igual a 14 y menor a 16, existen monitores de 15'6. Multitactil es con relación al TOUCHPAD. (ADENDA 2)</p>		

## Consulta 8 - DIRECCIÓN SUPERIOR LOTE 27 ? PC ? ESCRITORIO (TIPO A)

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2012
<p>El Pliego hace mención en las especificaciones técnicas de este ítem:            Ranuras de expansión: Ranuras libres de PCI y/o AGP luego de las instalaciones: 2</p> <p>Consultamos si los slots totales pueden ser: 1 PCI y 3 PCIe, ya que el PCI fue un estándar abierto desarrollado por Intel en tiempos del 486. Que, permite interconectar tarjetas de vídeo, audio, adaptadores de red y otros muchos periféricos con la placa base. El estándar PCI 2.3 llega a manejar 32 bits a 33/66MHz con tasas de transferencia de datos de 133MB/s y 266MB/s respectivamente. No obstante y hoy en día Intel impulsa decididamente el estándar PCI Express que en su versión x16,x1,x8 y funcionando en modo dual proporciona una tasa de transferencia de datos de 8GB/s, ni más ni menos que 30 veces más que PCI 2.3.,Por lo tanto dado a que está comprobado que los PCI Express tienen una mayor transferencia que un PCI normal, solicitamos que sean aceptados 1 PCI, 2 o 3 PCI Express.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
<p>Serán aceptados 1 PCI, 2 o 3 PCI EXpress. (ADENDA 2)</p>		

## Consulta 9 - LOTE 28 ? PC ? ESCRITORIO (TIPO B)

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2012
<p>El Pliego hace mención en las especificaciones técnicas de este ítem:            Ranuras de expansión: Ranuras libres de PCI y/o AGP luego de las instalaciones: 2</p> <p>Consultamos si los slots totales pueden ser: 1 PCI y 3 PCIe, ya que el PCI fue un estándar abierto desarrollado por Intel en tiempos del 486. Que, permite interconectar tarjetas de vídeo, audio, adaptadores de red y otros muchos periféricos con la placa base. El estándar PCI 2.3 llega a manejar 32 bits a 33/66MHz con tasas de transferencia de datos de 133MB/s y 266MB/s respectivamente. No obstante y hoy en día Intel impulsa decididamente el estándar PCI Express que en su versión x16,x1,x8 y funcionando en modo dual proporciona una tasa de transferencia de datos de 8GB/s, ni más ni menos que 30 veces más que PCI 2.3.,Por lo tanto dado a que está comprobado que los PCI Express tienen una mayor transferencia que un PCI normal, solicitamos que sean aceptados 1 PCI, 2 o 3 PCI Express.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
<p>Serán aceptados 1 PCI, 2 o 3 PCI EXpress. (ADENDA 2)</p>		

## Consulta 10 - ZONAS FRANCAS LOTE 38 ? PC ? ESCRITORIO (TIPO A)

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2012
<p>El Pliego hace mención en las especificaciones técnicas de este ítem:            Ranuras de expansión: Ranuras libres de PCI y/o AGP luego de las instalaciones: 2</p> <p>Consultamos si los slots totales pueden ser: 1 PCI y 3 PCIe, ya que el PCI fue un estándar abierto desarrollado por Intel en tiempos del 486. Que, permite interconectar tarjetas de vídeo, audio, adaptadores de red y otros muchos periféricos con la placa base. El estándar PCI 2.3 llega a manejar 32 bits a 33/66MHz con tasas de transferencia de datos de 133MB/s y 266MB/s respectivamente. No obstante y hoy en día Intel impulsa decididamente el estándar PCI Express que en su versión x16,x1,x8 y funcionando en modo dual proporciona una tasa de transferencia de datos de 8GB/s, ni más ni menos que 30 veces más que PCI 2.3.,Por lo tanto dado a que está comprobado que los PCI Express tienen una mayor transferencia que un PCI normal, solicitamos que sean aceptados 1 PCI, 2 o 3 PCI Express.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
<p>Serán aceptados 1 PCI, 2 o 3 PCI EXpress. (ADENDA 2)</p>		

## Consulta 11 - LOTE 1 ? COMPUTADORAS PERSONALES DE ESCRITORIO

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2012
<p>En cuanto al punto Comunicaciones, específicamente a la Tarjeta de Red, se solicita: La tarjeta de red debe ser recomendada por el fabricante.</p> <p>Para cumplir con este requisito solicitamos a la Convocante solicitar que en la oferta, sea mencionado el Número de Parte de la Tarjeta de Red homologado por el fabricante. Esta solicitud atiende a que es muy fácil adquirir una tarjeta de red, de menor performance, en el mercado local e instalarla al equipo ofertado.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
<p>Se deja sin efecto: La tarjeta de red debe ser recomendada por el fabricante, se sustituye por: La Tarjeta de Red, debe ser compatible con la oferta realizada, no se admitirá modificar tamaño de la tarjeta en caso de que el chasis ofertado sea más pequeño. (ADENDA 2)</p>		

## Consulta 12 - LOTE 27 ? PC ? ESCRITORIO (TIPO A)

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2012
<p>Solicitamos aclaración a la Convocante, en cuanto al Cache del Procesador solicitado, atendiendo a que existen dos referencias al mismo en las EETT. El Cache debe ser de 8 MB o de 3 MB? Favor responder.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
<p>El caché debe de ser de 8 MB. (ADENDA 2)</p>		

## Consulta 13 - LOTE 28 ? PC ? ESCRITORIO (TIPO B)

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2012
<p>Solicitamos aclaración a la Convocante, en cuanto al Cache del Procesador solicitado, atendiendo a que existen dos referencias al mismo en las EETT. El Cache debe ser de 8 MB o de 3 MB? Favor responder.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
<p>El caché debe de ser de 8 MB. (ADENDA 2)</p>		

## Consulta 14 - LOTE 38 ? PC ? ESCRITORIO (TIPO A)

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2012
----------	-------------------	------------

Solicitamos aclaración a la Convocante, en cuanto al Cache del Procesador solicitado, atendiendo a que existen dos referencias al mismo en las EETT. El Cache debe ser de 8 MB o de 3 MB? Favor responder.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
-----------	--------------------	------------

El caché debe de ser de 8 MB. (ADENDA 2)

## Consulta 15 - Lote 6

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2012
----------	-------------------	------------

Para el lote 6:  
El PBC solicita:  
o Bandejas de papel: 2 bandejas, para tamaño carta, oficio, Folio, A4 Mínimo de 200 hojas.  
o Bandeja 1 multiuso de al menos 100 hojas, bandeja (2) de entrada de 200, bandeja (3) de 300hojas como mínimo  
Consultamos si aceptarán equipos con una bandeja de entrada de 550 hojas más una bandeja multipropósito, lo que daría un total de 650 hojas; considerando que la capacidad total de entrada es superior, y de esta manera se podría dar una mayor posibilidad a los oferentes de ofertar.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
-----------	--------------------	------------

favor remitirse al PBC

## Consulta 16 - Para el lote 7 y 41

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2012
----------	-------------------	------------

Para el lote 7 y 41  
El PBC solicita:  
?Superficie plana, alimentador automático de documentos de 50 o más paginas, resolución de 19200 x 19200 dpi?  
Solicitamos aclaración sobre la resolución, ya que el estándar es de 1200 x 1200 dpi.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
-----------	--------------------	------------

La resolución correcta es de 1200 x 1200 dpi. (ADENDA 2)

## Consulta 17 - Para el lote 30 y 40

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2012
----------	-------------------	------------

- Con relación a la solicitud de Disco Duro opcional para alto rendimiento, considerando que esta solicitud es poco solicitado, consultamos si la misma es de carácter opcional teniendo en cuenta que este requerimiento podría encarecer bastante el precio de dicho equipo y hay posibilidad de que la entidad no lo llegue a utilizar en todos los equipos, y en caso que precise adquirirlo podría hacerlo de manera adicional únicamente para los equipos necesarios.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
-----------	--------------------	------------

Disco duro debe de contar ya que existe una demanda grande de impresiones en las dependencias de la entidad. Por lo que solicitamos remitirse al PBC.

### Consulta 18 - Para el lote 30 y 40

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2012
Solicitamos que sean aceptados equipos con consumo máximo de 640 vatios, ya que la diferencia es mínima y más oferentes podrán presentarse.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
Con relación a los 600 vatios, es necesario para disminuir el consumo eléctrico en la institución. Por lo que solicitamos remitirse al PBC.		

### Consulta 19 - Para el lote 30 y 40

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2012
Solicitamos que sean aceptados equipos con consumo máximo de 640 vatios, ya que la diferencia es mínima y más oferentes podrán presentarse.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
Con relación a los 600 vatios, es necesario para disminuir el consumo eléctrico en la institución. Por lo que solicitamos remitirse al PBC.		

### Consulta 20 - Para el lote 30 y 40

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2012
Se solicita: ?Dimensiones: No superior a 490 x 600 x 405 mm?.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
la pregunta no está completa por lo que no puede ser respondida.		

### Consulta 21 - Para el lote 30 y 40

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2012
Se solicita: ?Dimensiones: No superior a 490 x 600 x 405 mm?.		
Solicitamos que sean aceptados equipos con tamaño de (alto x ancho x profundo en mm): 438 x 425 x 510 mm.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
Se aceptan las nuevas dimensiones no superior a 490 x 600 x 510 (ADENDA 2)		

## Consulta 22 - Para el lote 30 y 40

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2012
----------	-------------------	------------

Solicitamos que sean aceptados equipos con servidor de impresión interno, puesto que la mayoría de los fabricantes incluyen este tipo de configuración en sus productos; ya que el servidor de impresión externo lo posee solamente la marca HP. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas: donde cita textualmente "Para la participación, contratación o adjudicación en adquisiciones, locaciones, servicios u otras públicas, no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas.

Por consiguiente, las Convocantes se abstendrán de solicitar a los oferentes la inscripción en cualquier clase de registros como requisito para participar en los procedimientos de contratación regidos por esta ley, salvo lo dispuesto por el Título Quinto"

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
-----------	--------------------	------------

Serán aceptados equipos con servidor de impresión interno. (ADENDA 2)

## Consulta 23 - Para el Item 1

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2012
----------	-------------------	------------

Para el ítem 1

1- EL PBC solicita ranuras de expansión: 2 PCI

Hoy en día podemos decir que PCI fue un estándar abierto desarrollado por Intel en tiempos del 86. El mismo, permite interconectar tarjetas de vídeo, audio, adaptadores de red y otros muchos periféricos con la placa base. El estándar PCI 2.3 llega a manejar 32 bits a 33/66MHz con tasas de transferencia de datos de 133MB/s y 266MB/s respectivamente. No obstante, hoy en día Intel impulsa decididamente el estándar PCI express, que en su versión x16, x1, x8 y funcionando en modo dual proporciona una tasa de transferencia de datos de 8GB/s, ni más ni menos que 30 veces más que PCI 2.3. Por lo tanto dado a que está comprobado que los PCI express tienen una mayor transferencia que un PCI normal, solicitamos que sean aceptados equipos con 1 PCI, 1 PCI Express x 16 y 2 PCI Express x1.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
-----------	--------------------	------------

Serán aceptados tarjetas PCI EXPRESS. (ADENDA 2)

## Consulta 24 - Para el Item 1

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2012
----------	-------------------	------------

2- El PBC solicita que la fuente de poder sea de 275 W como mínimo

Actualmente, la tendencia de fabricación del 90% de los fabricantes es la de los gabinetes con formato reducido. Los beneficios de este formato son: menor espacio ocupado y menor consumo de energía, por ende mayor ahorro para la entidad. Las fuentes que integran estos equipos de formato reducido son de 240W en la mayoría de los fabricantes. Anteriormente se precisaban fuentes de mucha potencia para poder soportar todos los componentes de una PC. Hoy en día, con todas las certificaciones que cuentan las fuentes, con una capacidad de 240W podrán soportar todos los componentes solicitados sin inconveniente alguno. Al igual que una torre, los gabinetes de formato reducido tienen la misma fiabilidad, durabilidad y desempeño. Por ese motivo solicitamos que sean aceptados equipos con gabinetes de formato reducido y fuentes de poder de 240 W.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
-----------	--------------------	------------

Favor remitirse al PBC

## Consulta 25 - Para el Ítem 27, 28

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2012
Para el Ítem 27, 28 1- El PBC solicita que el gabinete sea del tipo Mini torre Actualmente, la tendencia de fabricación del 90% de los fabricantes es la de los gabinetes con formato reducido. Los beneficios de este formato son: menor espacio ocupado y menor consumo de energía, por ende mayor ahorro para la entidad. Las fuentes que integran estos equipos de formato reducido son de 240W en la mayoría de los fabricantes. Anteriormente se precisaban fuentes de mucha potencia para poder soportar todos los componentes de una PC. Hoy en día, con todas las certificaciones que cuentan las fuentes, con una capacidad de 240W podran soportar todos los compenentes solicitados sin inconveniente alguno. Al igual que una torre, los gabinetes de formato reducido tienen la misma fiabilidad, durabilidad y desempeño. Por ese motivo solicitamos que sean aceptados equipos con gabinetes de formato reducido y fuentes de poder de 240 W.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
Se aceptan gabinetes de formato reducido (ADENDA 2).		

## Consulta 26 - Para el Ítem 48

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2012
1- El PBC solicita: ?Capacidad del Caché tipo L1 o superior en Mbytes: 512 o superior? Solicitamos aclaración sobre este punto, pues no existen memorias cache con capacidad de 512MB.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
Para el Procesador; el tamaño mínimo de Caché L2 o superior en Mbyte: 6mb o superior. (ADENDA 2)		

## Consulta 27 - Para el Ítem 48

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2012
2- Se solicita: "Gabinete Compacto" y ?Fuente de alimentación Tipo ATX, 450 W. o superior, voltaje 100-240 Voltios a 50-60 Hertz.?		
Las fuentes que integran estos equipos de gabinete compacto son de 240W en la mayoría de los fabricantes. Anteriormente se precisaban fuentes de mucha potencia para poder soportar todos los componentes de una PC. Hoy en día, con todas las certificaciones que cuentan las fuentes, con una capacidad de 240W podran soportar todos los compenentes solicitados sin inconveniente alguno. Por ese motivo solicitamos que sean aceptados equipos con gabinetes compactos y fuentes de poder de 240 W.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
Se aceptaran fuentes de poder de 240W como mínimo o superiores. (ADENDA 2)		

## Consulta 28 - Lote 1

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2012
Solician 8 puertos USB 2,0, en la actualidad los equipos de las diferentes marcas comercializadas en nuestro pais disponen de puertos USB 3,0, USB 3.0 es compatible con USB 2.0, se puede conectar cualquier dispositivo existente de USB 2.0 al USB 3.0, por lo que solicitamos tengan a bien aceptar equipos con USB 3.0		
Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
Se aceptaran USB 2.0 y 3.0 (ADENDA 2)		



## Consulta 29 - LOTE 4 - IMPRESORA LASER NEGRO

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2012
En las especificaciones tecnicas solicitan Memoria: RAM instalado en Mbyte: 512 MB. Consultamos si podran ser ofertados equipos con Memoria: RAM instalado en Mbyte: 256 MB y con posibilidad de ampliacion a 1GB.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
Favor remitirse al PBC		

## Consulta 30 - LOTE 4 - IMPRESORA LASER NEGRO

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2012
En las especificaciones tecnicas solicitan Procesador: Minimo 600 MHZ o superior. Consultamos si podran ser ofertados equipos con Procesador: Minimo 500 MHZ o superior. A fin de posibilitar la mayor participacion de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
Favor remitirse al PBC		

## Consulta 31 - LOTE 5 - IMPRESORA LASER MULTIFUNCION

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2012
En las especificaciones tecnicas solicitan Memoria: instalada 512 MB, expandible 1 GB. Consultamos si podran ser ofertados equipos con Memoria: instalada 256 MB, expandible 512 MB. A fin de dar mayor participacion a los oferentes, teniendo en cuenta que la cantidad de memoria no altera la velocidad de copia o impresion del equipo Multifuncion.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
Favor remitirse al PBC		

## Consulta 32 - LOTE 5 - IMPRESORA LASER MULTIFUNCION

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2012
En las especificaciones tecnicas solicitan Procesador: Minimo 600 MHZ. Consultamos si podran ser ofertados equipos con Procesador: Minimo 500 MHZ. A fin de dar mayor participacion a los oferentes, teniendo en cuenta que el procesador no altera la velocidad de impresion o copia del equipo multifuncion.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
Favor remitirse al PBC		

## Consulta 33 - LOTE 9 - ESCANER OPTICO

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2012
En las especificaciones tecnicas solicitan Interfaz: Doble interfaz (SCSI 1-3 y USB 2.0 de alta velocidad). Consultamos si podran ofertarse equipos con Interfaz: Doble interfaz (SCSI 1-3 o USB 2.0 de alta velocidad). a fin de dar mayor participacion a los oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
Favor remitirse al PBC		

### Consulta 34 - LOTE 30 - IMPRESORA LASER

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2012
<p>En las especificaciones técnicas solicitan Opciones de impresión a doble cara: Automático (estándar) y en otra línea dice Automático (opcional).</p> <p>Solicitamos aclarar si las Opciones de impresión a doble cara: debe ser Automático (estándar)</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
<p>Debe ser Automático estándar, se elimina el otro ítem. (ADENDA 2)</p>		

### Consulta 35 - LOTE 30 - IMPRESORA LASER

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2012
<p>En las especificaciones técnicas solicitan Tamaños de sobres personalizados 297x431,8 mm en bandeja 2 y bandeja 3.</p> <p>Teniendo en cuenta que estas medidas se refieren al tamaño de papel A3, consultamos si la impresora deberá incluir entre los tamaños estándares soportados el A3, A4 - A5-A6-B5(JIS)-10x15 cm-sobres (No 10-A2-DL-C6-C5)</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
<p>Las bandejas deben de incluir los estándares soportados el A3, A4 - A5-A6-B5(JIS)-10x15 cm-sobres. (ADENDA 2)</p>		

### Consulta 36 - LOTE 30 - IMPRESORA LASER

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2012
<p>En las especificaciones técnicas solicitan Dimensiones y Consumo energético de los equipos a ofertar.</p> <p>Consultamos si estos requerimientos pueden NO ser considerados en las especificaciones técnicas, teniendo en cuenta que no determinan el desempeño o la calidad del equipo,</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
<p>Deben de ser considerados para así evitar el consumo eléctrico excesivo y las dimensiones ya fueron modificados. (ADENDA 2)</p>		

### Consulta 37 - LOTE 32 - ESCANER DE ALTA VELOCIDAD (TIPO A)

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2012
<p>En las especificaciones técnicas solicitan Ciclo de trabajo diario: igual o superior a 6.000 escaneos por día.</p> <p>Consultamos si podrán ser ofertados equipos con Ciclo de trabajo diario: igual o superior a 5.000 escaneos por día. A fin de ampliar la participación de oferentes</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
<p>Lo solicitado es por cantidad de trabajos realizados por día. No se aceptan ciclo de trabajo menor. Favor remitirse al PBC</p>		

## Consulta 38 - LOTE 32 - ESCANER DE ALTA VELOCIDAD (TIPO A)

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2012
Solicitan Conectividad interface dual (SCSI 1-3 y High Speed USB 2.0).		
Consultamos si podran ofertase equipos con Conectividad interface dual (SCSI 1-3 o High Speed USB 2.0). a fin de dar mayor participacion a los oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
Se podrán ofertar equipos con Conectividad interface dual (SCSI 1-3 o High Speed USB 2.0). (ADENDA 2)		

## Consulta 39 - LOTE 40 - IMPRESORA LASER

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2012
Solicitan Tamaños de sobres personalizados de 297x431,8 mm para las bandejas 2 y bandeja 3.		
Teniendo en cuenta que dichas medidas corresponden al tamaño de papel A3, consultamos si los Tamaños estandares soportados deben incluir al papel A3, ademas de los ya mencionados en las especificaciones tecnicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
Las bandejas deben de incluir los estándares soportados el A3, A4 - A5-A6-B5(JIS)-10x15 cm-sobres. (ADENDA 2)		

## Consulta 40 - LOTE 40 - IMPRESORA LASER

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2012
Solicitan Consumo energetico y Dimensiones, y estos requerimientos NO hacen al desempeño o calidad de una impresora laser, por lo cual solicitamos a la convocante omitir dichos requerimientos en este lote, a fin de dar mayor participacion a los oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
Lo solicitado es por cantidad de trabajos realizados por día. Favor remitirse al PBC		

## Consulta 41 - LOTE 47 - ESCANER OPTICO

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2012
En las especificaciones tecnicas solicitan Exploracion: OCR en pag. por minuto. 110 ipm (negro) simplex, duplex 220ipm (negro).		
Consultamos si podran ser ofertados equipos con Exploracion: OCR en pag. por minuto. 90 ppm (negro) simplex, duplex 180ipm (negro).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
Lo solicitado es por cantidad de trabajos realizados por día. Favor remitirse al PBC		

## Consulta 42 - LOTE 47 - ESCANER OPTICO

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2012
Solicitan Capacidad de bandeja para Originales: Mínimo de 500 hojas. Consultamos si podran ofertarse equipos con Capacidad de bandeja para Originales: Mínimo de 200 hojas. A fin de aumentar la participacion de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
Lo solicitado es por cantidad de trabajos realizados por día. Favor remitirse al PBC		

## Consulta 43 - LOTE 47 - ESCANER OPTICO

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2012
Solicitan Producción mínima diaria: Mínimo 20.000 escaneos. Consultamos si podran ofertarse quipos con Producción mínima diaria: Mínimo 10.000 escaneos. A fin de dar mayor participacion a los oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
Lo solicitado es por cantidad de trabajos realizados por día. Favor remitirse al PBC		

## Consulta 44 - LOTE 4 - IMPRESORA LASER NEGRO

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2012
Solicitan Memoria RAM instalado en Mbyte: 512 Mb.  Podra la convocante permitir que se oferten equipos con Memoria RAM instalado en Mbyte: 256 Mb con el proposito de aumentar la cantidad de oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
Favor remitirse al PBC		

## Consulta 45 - LOTE 4 - IMPRESORA LASER NEGRO

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2012
En donde dice Procesador: Indicar modelo: Mínimo 600MHZ o superior.  Solicitamos a la convocante permita ofertar impresoras con Procesador: Indicar modelo: Mínimo 500MHZ o superior, teniendo en cuenta que la poca diferencia con lo solicitado no afecta la velocidad de impresion del equipo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
Favor remitirse al PBC		

## Consulta 46 - LOTE 5 - IMPRESORA LASER MULTIFUNCION

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2012
Solicitan Memoria Memoria instalada 512 Mb, expandible 1 Gb.		
Consultmos a la convocante si con el proposito de aumentar la participacion de oferentes permitira ofertar equipos con Memoria Memoria instalada 256 Mb, expandible 512 MB		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
Favor remitirse al PBC		

## Consulta 47 - LOTE 5 - IMPRESORA LASER MULTIFUNCION

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2012
Solicitan Procesador: Mínimo 600 MHZ.		
Consultamos si se puede ofertar impresoras con Procesador Mínimo 500 MHZ a fin de no limitar la participacion de los posibles oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
Favor remitirse al PBC		

## Consulta 48 - LOTE 6 - IMPRESORA LASER COLOR

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2012
Donde dice Memoria: RAM instalado en 512 Mbyte. Ampliable a 1 Gb. Consultamos si podran ofertarse equipos con Memoria RAM instalado en 256 Mbyte. Ampliable a 768 MB		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
Favor remitirse al PBC		

## Consulta 49 - LOTE 6 - IMPRESORA LASER COLOR

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2012
Solicitan Manejo de papel: Bandeja 1 multiuso de al menos 100 hojas, bandeja (2) de entrada de 200, bandeja (3) de 300hojas como mínimo		
Consultamos si pueden ofertarse equipos con Manejo de papel de Bandeja 1 multiuso de al menos 100 hojas, bandeja (2) de entrada de 500 como mínimo, dejando la bandeja 3 como opcional		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2012
Se aceptara la bandeja 3 como opcional toda vez que se cumpla con la cantidad mínima solicitada (600 hojas) distribuidas en las bandejas 1 y 2. (ADENDA 2)		

## Consulta 50 - Lote 47 Escaner Optico

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2012
Consultamos si podría ofertarse equipos con una Producción Mínima diaria de 18.000 escaneos, considerando que no existe gran diferencia con el volumen inicialmente requerido y su conveniente relación a un segmento de precios más ventajosos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-10-2012
favor remitirse a adenda 3		

## Consulta 51 - LOTE 51 ? SERVIDOR RACKEABLE

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2012
Sistema Operativo: CentOS 6 64 Bits Ultima Versión instalado, configurado y funcionando. Con medios en DVD. CONSULTA: ¿Se acepta Linux Red Hat instalado, configurado y funcionando? Teniendo en cuenta que en ?Certificado de Calidad? se pide compatibilidad con Linux Red Hat.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-10-2012
favor remitirse al PBC		

## Consulta 52 - LOTE 51 ? SERVIDOR RACKEABLE

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2012
Se pide: Medio óptico: Lector de DVD interno de velocidad 16x o superior. CONSULTA: ¿Se acepta lector de DVD externo? Teniendo en cuenta que, a través del KVM remoto integrado de nuestro servidor, y/o de los conectores USB es posible realizar instalaciones y demás. La tendencia tecnológica es dejar de incluir lectores internos por las facilidades de los accesos remotos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-10-2012
favor remitirse al PBC		

## Consulta 53 - LOTE N°51: SERVIDOR RACKEABLE

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2012
Solicitan discos SAS de 15.000 rpm, en la actualidad existen equipos de diferentes marcas comercializadas en nuestro país con discos tecnología SAS de 10.000 rpm, solicitamos sean aceptados equipos con esta tecnología, lo cual permiten disminuir el consumo energético, y además otorgaría a la convocante una importante ventaja financiera, además de esta forma la se estaría permitiendo a mayor cantidad de oferentes a participar en este llamado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-10-2012
remitirse al PBC		

### Consulta 54 - LOTE N°51: SERVIDOR RACKEABLE

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2012
Solicitan Memoria RAM de 800 Mhz, esta tecnología se encuentra prácticamente discontinuada, por lo que sugerimos a la convocante cambie este requerimiento a Memoria RAM de 1333 Mhz o superior		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-10-2012
remitirse al PBC		

### Consulta 55 - LOTE N°51: SERVIDOR RACKEABLE

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2012
Solicitan Ranuras de Expansion : 2 x8 y 1 x4, solicitamos sean aceptados equipos con 3 x8, teniendo en cuenta que la velocidad de transmisión es superior a la x4, con esto la convocante obtendría una mayor ventaja tecnológica		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-10-2012
remitirse al PBC		

### Consulta 56 - LOTE N°51: SERVIDOR RACKEABLE

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2012
Solicitan Comunicaciones Ethernet 10/100/1000 BaseT Full Duplex 2 unidades. Solicitamos tengan a bien aclarar si lo solicitado es 2 tarjetas de red con doble salida Ethernet cada una, o una sola tarjeta de red doble salida?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-10-2012
remitirse al PBC		